- sent. I 15,8 p. 100: secundum quod mente aliquid eternum capimus, non in hoc -o sumus, et omnium iustorum spiritus etiam in carne viventium, in quantum divina sapiunt, non sunt in hoc -o. GODEFR. S. VICT. 5 microcosm. 12 p. 39,26: transeunt enim omnia, scilicet huius sublunaris -i, nec permanent. HUGO S. VICT. quest. ined. 18 p. 198: Filius Dei venit in -um. ROB. TORIG. chron. I (a. 1064) p. 51: cum rex... -o discessisset. COD. Polon. Minor. I p. 8 (a. 1192): -us in maligno positus. 10 INSCR. Parm. 129,2: -us... hic fugiens est. noter l'expression nasci in -um, venir au monde: ANON. gesta Hung. 4: dux autem Almus postquam natus est in -um (cf. VULG. JOH. 16,21). PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1612^B: sicut nocte natus est in -um.
- 15 VI) *monde du péché:* PETR. DAMIAN. epist. VI 5 col. 383^B: recte igitur sive -i, sive principis eius amicitias deditnamur. PETR. COMESTOR serm. VIII col. 1743^A: tres enim habemus hostes, carnem, -um, diabolum. id. serm. XIX col. 1773^B: tria sunt que nos peccare 20 compellunt: suggestio proprie carnis, suggestio proximi et suggestio demonis, vel -i. d'où l'expression princeps huius mundi pour désigner le diable: PETR. DAMIAN.: v. supra. PETR. COMESTOR serm. XIX col. 1773^C: id est -um et principem eius, id est diabolum. PHYSIOLOG. 25 V p. 15: venit ad me princeps huius -i, et in me non invenit quicquam. ALAN. INS. dist. col. 866^B: diabolus dicitur princeps huius -i quod potestatem habet in rebus mundanis, sed ideo quod in amatoribus mundanorum regnat per culparum.
- 30 VII) *le monde spirituel, la vie spirituelle:* GERARD. MORES. delib. p. 292: -us vero interior ac spiritui mancipatus habet ventos suos... sicut non veritati subditus et iste, in quo versantur mortales, qui celo, terra et mare et omnibus, que in eis sunt, constat. ib. p. 292: spiritualis -us.
- 35 IX) *sens collectif:* A) *on (sens indéfini):* LEO VERCCELL. Otto. 27: festinat -us undique ad Heinricum currere. ABELARD. hist. calam. p. 189: quam summa admiratione -us exceptit. ib. p. 195: cuius argumentis vel 40 sophismatibus universus obsistere -us non posset. GILO hist. Hier. I 22: partem quam -us vocat occasum, Boemundus / occupat. B) *la foule, les gens:* CARM. de transl. XII fratr. (AA. SS. Sept. I p. 155^B): ut -i fieri concursus ab omni / parte putaretur.
- 45 4. *mundus, -i m. [a. h. a. munt, protection] enfant en tutelle:* CARTA a. 1043 (Ficker, Forschungen IV 58 p. 83): infantulo filio et -o meo.
- muneculum -i n. [*orig. inc.*] pieu, poteau, tuteur (*pour la vigne*): COD. Lang. 313 col. 528a (a. 882): 50 reddamus... ad parte ipsius monasterii vinum medietatem et -a carra vigintiquinque ad numiro isasco. ib.: in kalendas martias vegere (*i. vehere?*) debeamus suprascripta -a ad suprascripta curte.
- munedula, -e f. [*v. monedula*] choucas: SCHOLIA cod.